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Hermed følger besvarelse fra ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri af spørgsmål S nr. 1317 

stillet den 13. april 2021 af Torsten Gejl (AL). 

Spørgsmål S nr. 1317 

”For hvor stor en samlet procentdel af det danske hav forventer Regeringen, at der i forbindelse 
med eksisterende og nye forslag (marts 2021) til naturbeskyttelsesområder vil blive indført forbud 

mod fiskeri med bundslæbende redskaber?” 

Svar 
Det samlede areal af nuværende naturbeskyttelsesområder med forbud mod fiskeri med 
bundslæbende redskaber udgør i alt 4.522 km2, svarende til 4,32 pct. af det samlede danske 
havareal på i alt 104.632 km2. I en række mindre kystnære naturbeskyttelsesområder er fiskeri med 
snurrevod dog tilladt, ligesom fiskeri efter muslinger enkelte steder tillades på særlige vilkår.  
 

Med regeringens forslag af 26. marts 2021 til nye naturbeskyttelsesområder i Nordsøen, Skagerrak 

og området omkring Bornholm udpeget efter havstrategidirektivet forventes der at skulle indføres 

forbud mod bundslæbende redskaber på et areal på 6.568 km2, svarende til ca. 6,28 pct. af det 

samlede danske havareal. Reguleringen af fiskeriet skal vedtages efter den såkaldte regionale 

procedure i henhold til EU’s fælles fiskeripolitik, der blandt andet indebærer forhandling med de 

EU-lande, som har fiskeriinteresser i de berørte områder.  

 

Regeringens forslag til nye fuglebeskyttelsesområder forventes ikke at føre til forbud mod 

bundslæbende redskaber, da det især er i garnfiskeriet, hvor der kan forekomme bifangst af 

havfugle, som er problematisk i relation til beskyttelsen af havfugle. 

 

Hertil kommer, at der allerede er igangsat en regional procedure for at indføre forbud mod 

bundslæbende redskaber i en række havstrategiområder og et Natura 2000-område i Kattegat. 

Disse områder udgør i alt 590 km2, svarende til 0,56 pct. af det samlede danske havareal. 

 

Endelig er regeringen ved at færdiggøre et forslag om forbud mod anvendelse af bundslæbende 

redskaber i fem Natura 2000-områder i Nordsøen og Skagerrak, som ligeledes skal vedtages efter 

den nævnte regionale procedure. Disse områder udgør i alt ca. 967 km2 svarende til 0,92 pct. Et af 

disse områder er ligeledes med i forslaget om nye havstrategiområder og udgør i alt 63 km2. 

 

Samlet forventes eksisterende og forventede fremtidige forbud mod anvendelse af bundslæbende 

redskaber at udgøre i alt 12.584 km2, svarende til 12,03 pct. af det danske havareal.  
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